PAGE

	[image: image1.png]

	ВОЛОГОДСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

	РЕШЕНИЕ

	О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В РЕШЕНИЕ ВОЛОГОДСКОЙ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

ОТ 29 СЕНТЯБРЯ 2007 ГОДА № 512 «ОБ УЧРЕЖДЕНИИ

ДЕПАРТАМЕНТА ГОРОДСКОГО ХОЗЯЙСТВА

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ВОЛОГДЫ»

	Принято Вологодской городской Думой

	22 июля 2021 года

В соответствии с частью 3 статьи 41 Федерального закона от 06 октября  2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 31 Устава городского округа города Вологды Вологодская городская Дума РЕШИЛА:

1. Внести в решение Вологодской городской Думы от 29 сентября 2007 года № 512 «Об учреждении Департамента городского хозяйства Администрации города Вологды» (с последующими изменениями) изменение, заменив в преамбуле слова «муниципального образования «Город Вологда»» словами «городского округа города Вологды».

2. Внести в Положение о Департаменте городского хозяйства Администрации города Вологды, утвержденное решением Вологодской городской Думы от 29 сентября 2007 года № 512 (с последующими изменениями), следующие изменения:

2.1. По тексту слова «муниципальное образование «Город Вологда»»              в соответствующих падежах заменить словами «городской округ город Вологда»               в соответствующих падежах, за исключением подпункта 3.18.1 пункта 3.18.
2.2. Пункт 3.1 дополнить подпунктом 3.1.41 следующего содержания:

«3.1.41. Осуществляет внесение сведений в единый реестр видов контроля           и единый реестр контрольных (надзорных) мероприятий по вопросам компетенции Департамента.».

2.3. В пункте 3.3:

2.3.1. Дополнить новым подпунктом 3.3.27 и подпунктом 3.3.28 следующего содержания:
«3.3.27. Организует работу по использованию средств фонда капитального ремонта на цели сноса или реконструкции муниципальных многоквартирных домов в случаях, предусмотренных Жилищным кодексом Российской Федерации.

3.3.28. Организует аттестацию экспертов, привлекаемых Департаментом                   к осуществлению экспертизы в целях муниципального контроля в пределах своей компетенции.».

2.3.2. Подпункт 3.3.27 считать подпунктом 3.3.29.
2.4. Пункт 3.9 дополнить подпунктами 3.9.4, 3.9.5 следующего содержания:

«3.9.4. Организует ведение государственного учета воинских захоронений         на территории городского округа города Вологды.

3.9.5. Уведомляет уполномоченный орган государственной власти Вологодской области об обнаружении непогребенных останков погибших                   при защите Отечества или неизвестных воинских захоронений в течение трех рабочих дней в случае подтверждения таких фактов.».

3. Установить, что изменения в Положение о Департаменте городского хозяйства Администрации города Вологды, внесенные настоящим решением, вступают в силу со дня их государственной регистрации в установленном порядке, за исключением изменений, предусмотренных подпунктом 2.4 пункта 2 настоящего решения, которые вступают в силу с 01 января 2022 года.

4. Департаменту городского хозяйства Администрации города Вологды                  в срок не позднее трех месяцев со дня принятия настоящего решения:

4.1. Обеспечить в установленном порядке государственную регистрацию изменений в Положение о Департаменте городского хозяйства Администрации города Вологды, внесенных настоящим решением.

4.2. Направить в Вологодскую городскую Думу информацию                                    о государственной регистрации изменений в Положение о Департаменте городского хозяйства Администрации города Вологды, внесенных настоящим решением.

5. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальных сайтах Вологодской городской Думы                 и Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава города Вологды

             Ю.В. Сапожников
г. Вологда

22 июля 2021 года
№ 465